PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1736/2025

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais;
CONSIDERANDO a solicitação contida no PGEA/SEI nº 19.21.0182.0015690/2025-35,

R E S O L V E

DESIGNAR os Promotores de Justiça ARI MARTINS ALVES FILHO, titular da Promotoria de Justiça
de Barro Duro, e EDUARDO PALÁCIO ROCHA, titular da Promotoria de Justiça de Pio IX, para
atuação conjunta com o Promotor de Justiça JAIME RODRIGUES D ALENCAR, titular da Promotoria
de Justiça de Elesbão Veloso, nos autos dos Procedimentos SIMP PIC 000708-168/2024 e SIMP PIC
000934-168/2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 30 de abril de 2025.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 30/04/2025, às 13:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1021371 e o
código CRC 301BDC32.

30/04/2025, 13:58 SEI/MPPI - 1021371 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1186598&infra_siste… 1/1